Протокол № 31/1-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 08 апреля 2011 г. 14 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Архангельск, ул. Шубина, д.50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Ярков Андрей Владимирович
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Драчева Антонина Андреевна
Алексеев Николай Николаевич

Ванин Владимир Александрович

Осипов Валентин Константинович

Салтыков Андрей Сергеевич
Белогорова Лилия Николаевна

Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич
Юрист СРО НП «Союз проектировщиков»

Негодяев Александр Алексеевич - секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение даты Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков».
2. Утверждение повестки Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков».

3. Прекращение полномочий регионального представителя НОП в Архангельской области.

4. Разное.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о том, что возникла необходимость проведения Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков» для утверждения новых редакций документов, регламентирующих деятельность СРО НП «Союз проектировщиков».
ПОСТАНОВИЛИ:
Назначить проведение Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков» на 26 апреля 2011 г. по адресу: г. Архангельск, площадь Ленина, дом 1, зал заседаний избирательной комиссии Архангельской области 2-й этаж.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который предложил присутствующим рассмотреть предварительную повестку Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков»:

1. Утверждение отчета о работе Исполнительного директора и Совета

2. Утверждение аудиторского заключения и годовой бухгалтерской отчетности
3. Внесение изменений в Устав

4. Утверждение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)
5. Утверждение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии
6. Утверждение новой редакции требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
7. О регистрации изменений в Ростехнадзоре и Минюсте

8. Разное
Ярков А.В. выступил с инициативой о добавление в предварительную повестку Общего собрания СРО НП «Союз проектировщиков» вопроса о направление коллективного обращения о снижение страховых взносов.
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить повестку Общего собрания СРО НП «Союз проектировщиков» с внесением в нее дополнений:
1. Утверждение отчета о работе Исполнительного директора и Совета

2. Утверждение аудиторского заключения и годовой бухгалтерской отчетности
3. Внесение изменений в Устав

4. Утверждение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)
5. Утверждение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии
6. Утверждение новой редакции требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
7. Утверждения открытого обращения о снижение страховых взносов

8. О регистрации изменений в Ростехнадзоре и Минюсте

9. Разное
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который предложил отправить обращение в Национальное объединение проектировщиков о прекращении полномочий регионального представителя НОП в Архангельской области Николаева Сергея Владимировича.
ПОСТАНОВИЛИ:
Отправить обращение в Национальное объединение проектировщиков о прекращении полномочий регионального представителя НОП в Архангельской области Николаева Сергея Владимировича.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Ярков А.В. /
    Секретарь Совета Партнерства:                                          ______________ / Негодяев А.А. /